
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. VALORES Y SEGUROS e a 

S TBDIRECCION DE AS OLACAOÓN a 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-5D-2018-00004507 

AB. MONICA BONE CHICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

GUE mediante Resolución Vo. 52,13, 2DJDL.G.12.0005475 del 17 de Septiermitre del 2012, inscrita en e Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil, el 08 de Agosto dal 2C13, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía ECUAPESCA 
S.A.; 

QUE er virzuc de la Resoluc ón antes indicada, se designó como Liquidador al Dr. Jamme Guarmmán Larco, cuyo nombramiento 

nunca fue enutido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud cor el número de trámite 41424-0043-18, en la cual sugieren que se nombra 

como liquiclador ce .a compañía al Sr. Ricardo Eloy Baque Tigua; 
I 

CUE "El Si perintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier memento y sin más trámite, | 

de oficio o a petición de par:e, designar icuidador a Una persona diferente de la gue consta en la resolución de disolución 0 

en la reso ución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare e3 funciores. Solamente los socios y 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la Susermtendencia da 

Compañías, valores y Securos el reemplazo del liquidador designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTC SOBRE INACTIVIDAD, DISCLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACT:VAZION Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 

OPERACIÓN DE SUCURSALES Dz COMPAÑIAS EXTRANJERAS.); 

QUE es atr buciór de la Superintendente de Cornmpañías, Valores y Seguros designar a los ligumdadores; 

EN uso de las facultades conferidas sor la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros meciante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de febrero del 2014 y Mo. SCVS-INAF-DNTH-2017 0134 del 31 de Julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar el S-. Ricardo Floy Baque Tigua, para el cergo de Liquidador de la compañía ECUAPESCA 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quier no terdrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y 
extrajudicialrente, Únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representa ió lega, juaic al y extrejudicial de la compañía para los fines ce la igiidación y confentrle todas las facu tades 

determinadas en sa Ley de Compañías y en el Estatuto Sccia:. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER le inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 

de la compañia, en el término de diez dizs contados desde su aceptación. 

ARTICULO TE2CERO.- REMITIR al Drrector Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el 2eg stro MercantI.. 

CUMPLIDO, vuelva el expe diente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, er Guayaquil, 22 de mayo de 

2018. 

   
ed 
UCIÓN 

/ - 

ACEPTO el nombramiente de liguidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentra 

iicurso en ningur.a orombición para ejercer la función de hiquidador, que re encuentre habilitaco para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sisteme financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los térmiros de la 

responsabiicad establecida en el primer inciso del Art, 388 de la Ley ce Compañías, que indica: “El liquilador es 

responsabla2 de cualqu er cerju cio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corrpañíe, resultare para el haber so-“ial, los socios accionistas o terceros.”. - Guayaquil, 22 de mayo 

de 2013. 

  

Sr. Ricardo Eloy Baque Tigua 

C.C. No. 090985323-5 (código dactilar V33331:2222). 

Matri:: Guavaquil, Cale Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

NL Paro ds Bob.cL 

CC/ Exp. 133418, Tr. 4.424-0041-18 
ESTI A A CALA 

(RE LOS "DATOS DE ESTA 
¡a ÉÍ INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

MERCANTE ADJUNTA GUAYSQUNL 

NN 

   



nana 

» Registro Mercantil de Guayaquil. | 
NUMERO DE REPERTORIO:25.236 
FECHA DE REPERTORIO:23/may/2018 
HORA DE REPERTORIO:09:38 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintitres de Mayo del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004507, dictada 

el 22 de mayo del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 
MONICA BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía ECUAPESCA S.A. " EN LIQUIDACION 
", a favor de RICARDO ELOY BAQUE TIGUA, de fojas 24.703 a 

24.705, Registro de Nombramientos número 6.970. 

ORDEN: 25236 

FUNDA 
y F 

A 
*RQDUEPDS9LUX40OHRVQHxaDPOo* 

MO 
URWUHS.HUDURGDUXSH 

DUO | na      

  

Guayaquil, 24 de mayo de 2018 

REVISADO PORN, 

/ 

No0352803



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA.DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

04 JUN 233 

RECIEIDO   

 


